
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ»

Дальнереченского городского округа

/ kti ПК С и 1~
П Р И К А З А  № 9 -А

24 января 2014 года г. Дальнереченск

3. Об организации введения 
ФГОС основного общего образования

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 
20 Юг № 1897 «Об утверждении Федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования» с целью координации работы по подготовке 
к внедрению ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

Председатель 
Члены совета

3.1. Создать школьный координационный совет по вопросам введение ФГОС ООО в 
составе:

- Жарченко В.Н., директор;
- Кондратьева В.В., зам. директора по УВР;

Пинчук Н.В., зам. директора по УВР;
Савватеева А.Г., зам. директора по ВР;
Филипенко И.В., зам. директора по ВР;
Дударова С.И., руководитель кафедры общественных наук; 
Вороная Т.Н., руководитель кафедры русского языка и 
литературы;
Сальникова А.М., председатель Совета лицея;
Карзакова С.А., руководитель кафедры физического воспитания.

3.2. Ввести в действие Положение о координационном совете по введению ФГОС 
ООО с 01.02.2014г.
3.3. Изучить и проработать документы по ФГОС ОО на заседаниях педагогического, 
научно-методического советов, кафедр и МО до 31.12.2014г.
3.4. Разработать и утвердить план повышения квалификации учителей, работающих 
с 01.09.2015г. в 5-х классах до 20.02.2014г.
3.5. Разработать и утвердить дорожную карту по формированию необходимой системы 
условий реализации ФГОС ОО до 10.02.2014г.
3.6. Разработать образовательную программу основного общего образования согласно 
требованиям ФГОС ООО до 01.01.2015г.
3.7. Координационному совету осуществлять информационное, научно-методическое, 
консультационного сопровождение процесса введение ФГОС ООО.
3.8. Контроль за исполнением приказа-оетавляю за собой.

Директор М БОУ «Л: В.Н. Ж арченко


